Câmara Municipal de Eng° Paulo de Fronlln

protocolo fl° 11 T

Data:  11

ASS.
Assesssm Legislativa

MAT. 00150

1
Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Eng° Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes Balthazar

Requerimento: N° 46   /13

'Secretaria Estadual de Habitação'.

Senhor Presidente:

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, Requer a
Mesa, ouvido o Plenário, ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Marco Aurélio Sá Pinto Salgado,
solicitar que seja feita a intervenção da Prefeitura Municipal junto ao ITERJ - Instituto de
Terras e Cartografias do Estado do Rio de Janeiro, no sentido de viabilizar um Convenio
com o SPU - Secretaria de Patrimônio da União para legalizar imóveis da RFFSA, bem
como outras áreas de interesse social de nossa comunidade.

JUSTIFICATIVA

Devido Paulo de Frontin ter muitas residências e áreas pertencentes a
rede ferroviária (RFFSA) e seus moradores não terem a posse definitiva. Devido
ao grande Projeto desta Secretaria na regulamentação dessas posses pedimos
também que Paulo de Frontin seja contemplada.

Plenário Jauldo Gomos Balthazar, 11 de Março de 2013.

Marcos E

APROVADO
Em VotaçaO Unica

Câmara Mun%ctpal de
Eng° Paulo de Frontin

Emi9/À/-7
ient

RCR

Pça Nelson Salies, n° 27 - 2° Pavimento do Terminal Rodoviário - CEP: 26.650-000
e-mail: carnaraepf'@2ya1100.com.br site: ww\v.cw1araej2f.jo\.hr

Telefone :(024) 2463-1212